
1/2

kuryr 18. května 2023

Jim Rogers: Dominance dolaru „chýlí ke konci“
infokuryr.cz/n/2023/05/18/jim-rogers-dominance-dolaru-chyli-ke-konci

Americká politika a rostoucí obavy ohledně bonity stahují dolar
dolů, říká investor

Americký dolar začíná ztrácet svou vedoucí pozici na celém světě,
protože Washington se stal největším světovým dlužníkem, řekl ve
středu agentuře Sputnik známý investor Jim Rogers.

Spoluzakladatel Quantum Fund poznamenal, že stále více zemí s
dolarem váhá, protože hluboké spoléhání na jeho využití může vést
k různým problémům.

“Mnoho přátel Ameriky se stěhuje, snaží se najít něco, s čím by
mohli konkurovat a nakonec nahradit americký dolar,” řekl Rogers v
rozhovoru pro ruský portál.

Podle investora by mezinárodní měna měla mít absolutně neutrální
status a nedostatek neutrality prokázaný Bílým domem spolu s
rostoucími obavami o bonitu USA o tuto kvalitu připravily dolar.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/18/jim-rogers-dominance-dolaru-chyli-ke-konci/


2/2

„Mnoho lidí začíná říkat: Počkejte chvíli, nevím, jestli ty peníze
chceme použít, protože to jednou bude mít problém,“ řekl. „Ale také
světová mezinárodní měna má být zcela neutrální. Kdokoli jej může
použít na cokoli, co chcete. Nyní ale Washington mění pravidla. A
když se na vás zlobí, odříznou vás.“

Rogers vysvětlil, že rostoucí počet zemí nyní hledá alternativu k
dolaru a dodal, že čínský jüan by mohl nahradit americkou měnu
jako nejběžnější prostředek pro provádění mezinárodních
vypořádání.

Rusko v posledních několika letech posiluje ekonomické vazby s
Čínou a v mezinárodním obchodu přijímá jüan. Na začátku dubna
nahradila čínská měna dolar jako nejobchodovanější cizí měnu v
Rusku. Kromě toho jüan nadále proniká na řadu dalších trhů po
celém světě.

“Stane se to. Vždy se to stalo. A americký čas se chýlí ke
konci. Americký dolar se tentokrát blíží ke konci,“ uzavřel
Rogers. „Žádná měna nebyla na vrcholu více než 150 let. Nikdo
nebyl vždy na vrcholu, takže se to vždy stalo.“

 
 


